
Id: E8FFBF69EF1E4984A9CFD11959FD0897. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 40/IX/11
RADY GMINY W PERLEJEWIE

z dnia 30 września 2011 r.

w sprawie ustalenia lokalizacji, regulaminu targowiska , opłaty targowej oraz utworzenia targowiska 
z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego na terenie gminy Perlejewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r . Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106,  poz.  675,  z 2011  r.  Nr  117,  poz.  679, Nr  134,  poz.  777,)  oraz  art.  19,  pkt  1 lit.a  i pkt  2 ustawy  z dnia  12 
stycznia 1991 r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U z 2010 r. Nr 95, poz. 613, zm. Nr 96, poz. 620, Nr 225 poz. 
1461, Nr 226, poz. 1475, z 2011 r. Nr 102, poz. 584, Nr 112, poz. 654) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r.  Ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, 
z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 105, poz. 721, Nr 
112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz. 1378, Nr 195, poz. 1414, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, poz. 
745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1320. z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 
466, Nr 131, poz. 1075, Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317, Nr 168, poz. 1323, Nr 213, poz. 1652, Nr 216, poz. 
1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 57, poz. 355, Nr 127, poz. 858, Nr 142, poz. 961, Nr 182, poz. 1228, Nr 197 
poz. 1306, z 2011 r. Nr 34, poz. 173, Nr 75, poz. 398, Nr, 106, poz. 622, Nr 134 poz. 781 ) Rada Gminy uchwala, 
co następuje : 

§ 1. Ustala się lokalizację targowiska przeznaczonego do prowadzenia działalności handlowej na części działki 
o numerze  ewidencyjnym  167,  położonej  w obrębie  miejscowości  Perlejewo,  będącej  we  władaniu  Parafii 
Rzymskokatolickiej  w Perlejewie,  po  zawarciu  stosownego  porozumienia  o nieodpłatnym  użyczeniu  części 
niniejszej działki Gminie do użytkowania na okres nie mniejszy niż 25 lat, bez możliwości wypowiedzenia. 

§ 2. Ustala się regulamin targowiska w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się dzienną stawkę opłaty targowej w wysokości 5 zł. 

§ 4. Zleca się przygotowanie projektu utworzenia targowiska i przedstawienia projektu do konsultacji Radnym 
Rady Gminy w Perlejewie oraz społeczeństwu. 

§ 5. Ustala  się  złożenie  wniosku  o dofinansowanie  utworzenia  targowiska  ze  środków  z Urzędu 
Marszałkowskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 34/VI/03 Rady Gminy w Perlejewie z dnia 25 czerwca 2003 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Jakub Krzysztof Wierzbicki



Id: E8FFBF69EF1E4984A9CFD11959FD0897. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 40/IX/11  

Rady Gminy w Perlejewie  

z dnia 30 września 2011 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA  

I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. Targowiskiem  w rozumieniu  niniejszego  regulaminu  zwanym  dalej  „targowiskiem”  jest  plac 
zlokalizowany  na  działce  Nr  167  w miejscowości  Perlejewo,  przeznaczony  do  handlu  z namiotów,  straganów, 
stoisk, przyczep pojazdów samochodowych, koszy, z ręki, itp. 

§ 2. Władającym targowiskiem jest Gmina Perlejewo. 

§ 3. Targowisko  jest  prowadzone  i zarządzane  w imieniu  Gminy  Perlejewo  przez  Urząd  Gminy  Perlejewo, 
zwany dalej "zarządzający". 

§ 4. Targowisko czynne jest w każdą środę od godziny 6:00 do godz. 12:00. 

§ 5. W inne dni niż określone w § 4 targowisko jest nieczynne. 

II. Warunki uczestnictwa w targach. 

§ 6. Uprawnionymi do handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej. 

§ 7. Warunkiem prowadzenia sprzedaży na targowisku jest uiszczenie dziennej opłaty targowej według stawek 
ustalonych uchwałą Rady Gminy w Perlejewie. 

§ 8. Sprzedaż towarów odbywa się na wyznaczonym miejscu, a osoby prowadzące handel zobowiązane są do 
posiadania przy sobie dokumentu tożsamości oraz ważnego dowodu uiszczenia opłaty targowej. 

§ 9. Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są uwidocznić ceny na towarach wystawionych do 
sprzedaży w sposób nie budzący wątpliwości: 

§ 10. 1. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w obrocie 
towarowym tj. metr, litr, kilogram i ich pochodne oraz inne powszechnie stosowane. 

2. Przyrządy  miernicze  używane  na  targowisku  powinny  mieć  legalizację.  Za  aktualizację  narzędzi 
pomiarowych odpowiada sprzedający. 

§ 11. Sprzedaż  artykułów  spożywczych  wymagających  zabezpieczenia  przed  wpływem  temperatury 
i nasłonecznienia może być prowadzona wyłącznie za pomocą specjalistycznych środków transportu. 

III. Przepisy porządkowe. 

§ 12. Zarządzający  targowiskiem  jest  zobowiązany  do  pobierania  opłaty  targowej,  kontroli  jego  uiszczenia 
i wyznaczenia osoby do poboru opłaty. 

§ 13. 1. Sprzedający  mają  obowiązek  zapewnić  w czasie  sprzedaży  utrzymanie  czystości  i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po  zakończeniu  sprzedaży miejsce  handlu winno  być  pozostawione w stanie  czystym  i uporządkowanym, 
a odpady i śmieci usunięte. 

§ 14. Za  wszystkie  transakcje  handlowe  zawierane  na  targowisku  odpowiedzialność  ponoszą  sprzedający 
i kupujący zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. Osoby  naruszające  postanowienia  niniejszego  regulaminu  podlegają  odpowiedzialności  karno
administracyjnej stosownie do przepisów Kodeksu Cywilnego. 


